

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – II stopień		Tryb studiów: S/N
Nazwa przedmiotu	SPECYFIKA ZARZĄDZANIA DUŻYMI OBIEKTAMI SPORTOWO-WIDOWISKOWYMI		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej	GNKF	
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	pierwszy		
Semestr	drugi		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	mgr Jerzy Góra		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W02	W1	student ma rozszerzoną wiedzę o specyfice nauk o zarządzaniu w dziedzinach będących przedmiotem specjalizacji	
K_W03	W2	student zna i interpretuje przepisy prawa regulujące funkcjonowanie podmiotów gospodarczych	
K_W08, K_W17	W3	student zna współczesne koncepcje oraz narzędzia kooperacji i konkurencji między systemami gospodarczymi i przedsiębiorstwami, ma uporządkowaną wiedzę na temat zasad i norm etycznych oraz etyki zawodowej	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U08	U1	student potrafi posługiwać się normami i standardami w procesach planowania, organizowania, motywowania i kontroli	
K_U15	U2	student posiada umiejętność doboru i zarządzania zasobami ludzkimi, materialnymi, finansowymi i informacyjnymi w celu skutecznego i efektywnego wykonania zadań menedżerskich	
K_U19	U3	student posiada umiejętność samodzielnego podejmowania działalności gospodarczej i doradztwa w zakresie tworzenia nowych podmiotów gospodarczych	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K04	K1	student potrafi samodzielnie definiować złożone projekty społeczne biorąc odpowiedzialność za ich aspekty ekonomiczne i zarządcze	
K_K05	K2	student jest gotowy do podejmowania wyzwań zawodowych i osobistych; wykazuje aktywność, podejmuje trud i odznacza się wytrwałością w podejmowaniu indywidualnych i zespołowych działań profesjonalnych w zakresie zarządzania; angażuje się we współpracę	
K_K08	K3	jest gotowy do brania odpowiedzialności przed współpracownikami oraz przed społeczeństwem za stawiane zadania	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stadiony i hale sportowe wielkogabarytowe funkcjonujące na terenie naszego kraju. 2. Zapoznanie się z wiedzą związaną z systemami obowiązującymi w zarządzaniu obiektami sportowymi w Polsce. 3. Schematy zarządzania, akty prawne i statuty firm zawiadujących obiektami sportowymi i widowiskowymi. 		

	<ol style="list-style-type: none"> 4. Podległość organizacyjna, czyli rola samorządów i spółek z udziałem kapitału samorządowego oraz innych w zarządzaniu obiektami sportowymi w Polsce. 5. Operatorzy funkcjonujący na polskim rynku i sposoby zarządzanie przez nich obiektami sportowymi i widowiskowymi. 6. Rola outsourcingu w praktycznym sposobie pracy wielkich obiektów sportowych. 7. Konkurencja na rynku wykorzystania obiektów sportowych w celach komercyjnych. 8. Współpraca operatorów obiektów z agencjami koncertowymi, federacjami sportowymi i organizacjami pożytku publicznego. 9. Praca służb porządkowych, informacyjnych i stewardingu podczas imprez na dużych obiektach sportowych i widowiskowych. 10. Techniczne zabezpieczanie funkcjonowania obiektów, konserwacje: murawy, urządzeń lekkoatletycznych, żużlowych, technicznych, oświetlenia. 11. Uzyskiwanie uprawnień, teoria i praktyka, do roli menedżerów funkcjonujących w obiektach sportowych i widowiskowych. 12. Rola służb informacyjnych obiektu w tworzeniu właściwej polityki w dziedzinie PR. 13. Funkcjonowanie medialnych służb w budowie wizerunku i codzienności informacyjnej obiektów sportowych i widowiskowych.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Brak
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych z 22.03.2009 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 54). 2. Wytyczne FIFA i UEFA oraz PZPN w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa na stadionach. 3. Vademecum bezpieczeństwa na obiektach piłkarskich w Polsce – Wyd. PZPN, Wydział ds. Bezpieczeństwa na Obiektach Piłkarskich, Warszawa czerwiec 2010. 4. Podręczniki stadionowe funkcjonujące w większości krajów UE – analiza podręcznika niemieckiego i angielskiego
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Najlepsze praktyki – zarządzanie obiektami sportowymi, Ministerstwo Sportu i Turystyki 2017. 2. Kąkol C., <i>Bezpieczeństwo imprez masowych – komentarz</i>, LEX Wolters Kluwer, Warszawa 2016. 3. Sabat M., <i>EURO 2012 w Polsce – organizacja turnieju oraz zapobieganie zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego</i>, Wyd. LEX, Warszawa 2012. 4. Stewarding – pakiet szkoleniowy PZPN.
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	wykład, pogadanka, prezentacja multimedialna, uczestnictwo w imprezach masowych, szczególnie piłkarskich oraz plenerowych
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na stopień
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	obecność i aktywność na zajęciach, ocena prac studentów (projekty i prezentacje cztery w semestrze), samoocena kompetencji zawodowych studentów
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dostateczną, gdy student opracuje co najmniej jedno zadane zagadnienie - projekt</p> <p>zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dobrą, gdy student opracuje trzy zadane zagadnienia - projekty</p> <p>zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę bardzo dobrą, gdy student</p>

	opracuje cztery zadane zagadnienia – projekty oraz posiada wszystkie obecności na zajęciach
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	udział w wykładach = 26h realizacja zadań projektowych = 14h przygotowanie do zaliczenia = 10h zaliczenie = 2h łącznie = 52h w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin Liczba punktów ECTS = 2pkt Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta = 2 x 26h = 52h

Forma oceny efektów uczenia się			
Efekty uczenia się	Forma oceny		
	Projekt	Prezentacja	Dyskusja dydaktyczna
W1			X
W2			X
W3			X
U1	X	X	X
U2	X	X	X
U3	X	X	X
K1	X	X	X
K2	X	X	X
K3	X	X	X